
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 8 din  11.12.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  in ședința in data de 11.12.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului  
de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 
5447/2020, privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a 
Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al 
Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

• aprobarea ordinii de zi; 
• avizarea planului de investiții pentru anul 2021, cf. 15/1 (q) din OMEN 4619/2014 

(repararea bazelor sportive, achiziționarea de table interactive, achiziționarea de 
desktopuri pentru secretariat, contabilitate și cancelarii, sisteme de monitorizare 
pentru grădinițe, rezolvarea deficiențelor pentru obținerea autorizație de securitate la 
incendiu); 

• aprobarea concediilor de odihnă pentru anul școlar 2020-2021, pentru cadrele 
didactice și anul 2021, personalul didactic auxiliar și personalul nedidactic, cf. art.6 
alin 2  din OMECTS 5559/2011( 62 zile de concediu de odihnă pentru cadrele 
didactice; 10 zile în plus personalului didactic auxiliar și nedidactic); 

• validarea notelor finale obținute la testarea din data de 9.12.2020, pentru ocuparea 
catedrei de geografie, cf. art. 20 alin 3 din OMEN 4959/2.09.2020( 6,60 – proba 
scrisă, 8 – intervu, 7,06 – nota finală); 

• aprobrea angajării domnei Popescu V. Anca pe catdra de geografie, pe baza notei 
obținute la testarea organizată în data de 9.12.2020 pentru personal didactic fără 
studii corespunzătoare postului, cf. art. 6  alin 1 din OMEN 4959/2.09.2020 și a 
adresei de repartizare și a raportului comisiei de de organizare a testării; 

• diminuarea duratei orei de curs desfăturată în on-line, cf. prevederilor ghidurilor 
metodologice pentru școli și cadre didactice, pentru anul școlar 2020-2021 și 
solicitărilor părinților elevilor – cu 10 minute la învățământul gimanzial; 
 

 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian                  Toader Simona
  


